
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

N 0Ll£4\ 
ПРИКАЗ 

№. 

аудио - видео записи заседания 
ученого совета 

L 
В целях совершенствования процедуры конкурсного отбора претен­

дентов на замещение должностей научно-педагогических работников 
СПбГУ, в дополнение к Приказу ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О про­
ведении конкурса на замещение должностей профессорско-
преподавательского состава СПбГУ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании письменного заявления поданного на имя ректора не ме­
нее чем за 5 рабочих дней до даты заседания ученого совета членом со­
ответствующего ученого совета или не являющимся членом ученого со­
вета лицом, подавшим заявление на участие в конкурсе на замещение 
должности научно-педагогического работника СПбГУ, либо по инициа­
тиве проректора, Первому проректору по учебной и научной работе 
(уполномоченному им должностному лицу СПбГУ) принимать реше­
ние о проведении аудио - видео записи заседания ученого совета, на ко­
тором проводится предварительное обсуждение или конкурс претенден­
тов на замещение должностей научно-педагогических работников 
СПбГУ. 

2. Первому проректору по учебной и научной работе Горлинскому И.А.: 
2.1. С 01.03.2013 обеспечить реализацию пункта 1 настоящего 

Приказа. 
2.2. В срок до 01.03.2013 установить порядок использования аудио 

- видео записей заседаний, включая ознакомление с ними зая­
вителей (п. 1 настоящего Приказа). 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Максимовой 
М.В. организовать размещение на сайте СПбГУ настоящего Приказа не 

г-— позднее 3 рабочих дней с даты его издания. 
' 4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Ор-
! ганизационного управления Ректората Гнётова A3. | 

Ректор Н.М. Кропачев 


